
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação........................    2 

• Atos de Pessoal.............     3 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 

CNPJ: 44.853.3331/0001-40 

Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 

Centro  

Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

DECRETO LEGISLATIVO   Nº. 054/2.021  

 

“Dispõe sobre APROVAÇÃO das Contas do 

Exercício Econômico-Financeiro de 2.018, do 

Executivo Municipal de Anhumas – SP.” 

 

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA, 

Presidente da Câmara Municipal de Anhumas, 

Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 

lhes são conferidas por lei,  

 

ARTIGO 1º - Ficam APROVADAS as Contas 

do Executivo Municipal de Anhumas – SP, 

referente ao Exercício Econômico-Financeiro de 

2.018, em conformidade com o parecer de 

favorabilidade da Comissão de Finanças, 

Orçamento e Fiscalização, bem como o Parecer 

FAVORÁVEL exarado pelo Egrégio Tribunal 

de Contas do Estado de São Paulo, junto ao 

Processo TC-0000.4042.18-6.  

 

ARTIGO 2º - Este Decreto Legislativo entrará 

em vigor na data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário. 

 

Câmara Municipal de Anhumas, 09 de Junho de 

2021. 

 

ALECY RODRIGUES DE OLIVEIRA 

Presidente 

Publ., e Reg. em livro próprio nesta 

data_______________________________ 

                                                                       

JOSÉ VANDERLEI MALACRIDA 

           Diretor de Secretaria 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: FRAGNARI DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 89.515,50 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: DORA MEDICAMENTOS 

LTDA EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 178.046,60 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: CIRURGICA OLIMPIO 

EIRELI - EPP 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 56.660,00 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: B&V SAÚDE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLOGICO EIRELI – ME 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 1.712,60 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: CIRULABOR PRODUTOS 

CIRURGICOS LTDA – EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 8.599,70 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: FRAGNARI DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 89.515,50 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Data: 01 de Junho de 2021 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: DORA MEDICAMENTOS 

LTDA EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 178.046,60 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Data: 01 de Junho de 2021 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: CIRURGICA OLIMPIO 

EIRELI - EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 56.660,00 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Data: 01 de Junho de 2021 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: B&V SAÚDE COMÉRCIO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLOGICO EIRELI – ME 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 1.712,60 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Data: 01 de Junho de 2021 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: CIRULABOR PRODUTOS 

CIRURGICOS LTDA – EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 8.599,70 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Data: 01 de Junho de 2021 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: AGLON COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇOES LTDA 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 91.704,80 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Data: 01 de Junho de 2021 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: LEMOS DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA ME 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 23.694,20 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Data: 01 de Junho de 2021 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: AGLON COMÉRCIO E 

REPRESENTAÇOES LTDA 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 91.704,80 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 6
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – 

Aquisição de Medicamentos em Geral – 

Atenção Básica -. 

 

Contratante: MUNICÍPIO DE ANHUMAS -. 

 

Contratada: LEMOS DISTRIBUIDORA 

HOSPITALAR LTDA ME 

 

Modalidade: Pregão Presencial 16/2021 

 

Valor: R$ 23.694,20 

 

Vigência: 12 (doze meses) 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 01 de 

Junho de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

CONCURSO PÚBLICO 01/2019 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 

para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) 

classificado (s) no Concurso Público n°. 

01/2019, para provimento no (s) cargo (s) 

público efetivo, a seguir especificado: 

 

Cargo: MOTORISTA 

 

Candidato: Classificação  

- Marcelo Brito dos Santos 03º lugar 

 

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o 

dia 16 de junho de 2021, impreterivelmente, na 

Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, 

à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, 

para manifestar seu interesse na nomeação, para 

manifestar seu interesse na nomeação, 

respeitando-se rigorosamente a ordem de 

classificação acima e providenciar a 

documentação necessária, fazer exame médico e 

apto (a) a tomar posse após a apresentação dos 

exames médicos. O não comparecimento no 

prazo mencionado neste Edital será considerado 

como desistência do candidato. 

 

Anhumas, 09 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO 

PROCESSO SELETIVO 01/2019 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, CONVOCA, 

para comparecer na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) 

classificado (s) no Processo Seletivo n°. 

01/2019, para contratação temporária, para atuar 

no combate a pandemia do Novo Coronavírus, a 

seguir especificado: 

 

Cargo: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 

Candidato: Classificação 

- Natalia Gonçalves Sena 06º lugar 

 

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o 

dia 16 de junho de 2021, impreterivelmente, na 

Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas, 

à Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, 

para manifestar seu interesse na admissão, e 

providenciar a documentação necessária, fazer 

exame médico e apto (a) a admissão após a 

apresentação dos exames médicos. O não 

comparecimento no prazo mencionado neste 

Edital será considerado como desistência do 

candidato. 

.  

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 7
 

Anhumas, 09 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N.º 272/2021 

 

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à 

servidora, Jaqueline Potensa, RG: 46.221.859-

4, Visitador Sanitário, referente ao período 

aquisitivo de 2020/2021, com gozo no período 

de 07 de junho a 06 de julho de 2021, 30 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 273/2021 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à 

servidora, Ivonice Pompeu de Souza, RG: 

41.126.399-7, Auxiliar de Farmácia, referente 

ao período aquisitivo de 2019/2020, com gozo 

no período de 21 de junho a 05 de julho de 

2021, 15 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA N.º 274/2021  

 

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, Adão Cassiano Filho, RG: 

28.789.073-9, Operador de Máquinas, referente 

ao período aquisitivo de 2019/2020, com gozo 

no período de 01 a 30 de julho de 2021, 30 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 8
 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 275/2021  

 

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, Elton Roberto Silva, RG: 41.126.666-

4, Trabalhador Braçal, referente ao período 

aquisitivo de 2018/2019, com gozo no período 

de 05 a 19 de julho de 2021, 15 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

 

PORTARIA N.º 276/2021 

 

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 

da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

usando das suas atribuições legais; 

 

RESOLVE:  

Art. 1.º: Conceder férias regulamentares ao 

servidor, Elton Roberto Silva, RG: 41.126.666-

4, Trabalhador Braçal, referente ao período 

aquisitivo de 2019/2020, com gozo no período 

de 20 de julho aa 03 de agosto de 2021, 15 dias. 

 

Art. 2.º: Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

Anhumas, 01 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 

 

 

MARTA PALMEIRA DA SILVA KAUS 

Secretária Municipal 

 

 

 

DECRETO 2953/2021 

 

“Rescisão de contrato de trabalho por termino 

de contrato, e dá outras providencias” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO que a servidora, Sra. 

Gabriele de Lima Gazini Brito, fora 

contratada para substituir o servidor efetivo, Sr. 

José Leonel da Silva, que se encontrava que se 

afastado momentaneamente, e visando o 

enfrentamento da Pandemia do novo 

Coronavirus (COVID 19), e, posteriormente 

períodos de férias do mesmo servidor, e que, 

tais licenças e férias encerraram-se em 10 de 

maio de 2021; 

 

CONSIDERANDO, ainda, que a referida 

contratada tinha banco de horas a ser resgatado 

no município, impedindo, assim, o desligamento 

na data do termino da substituição finalizada; 

 

DECRETA: 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Quinta-feira, 10 de junho de 2021     
 

ANO I – Edição 294                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 10/06/2021, ÀS 20h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

P
Á

G
IN

A
   

 9
 

Art. 1.º - Fica rescindido o contrato de trabalho 

da servidora Sra. Gabriele de Lima Gazini 

Brito, RG: 7.536.470-0, médico, a partir de 31 

de maio de 2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 31 de 

maio de 2021. 

 

 

Anhumas, 08 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

 

DECRETO 2954/2021 

 

“Exoneração de Cargo em comissão a pedido e 

dá outras providencias”  

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da 

função de Coordenador de Atividades e 

Combate a Doenças Epidemiológicas, da 

servidora Sra. Sara Mariano Cavalcante, em 

07 de junho de 2021; 

 

DECRETA:  

Art. 1.º: Fica exonerada a servidora, Sra. Sara 

Mariano Cavalcante, Rg. 55.902.234-7, do 

cargo em comissão de Coordenador de 

Atividades e Combate a Doenças 

Epidemiológicas, a partir de 07 de junho de 

2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 07 de 

junho de 2021. 

 

Anhumas, 08 de juho de 2021. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito  

 

 

DECRETO N.º 2955/2021 

 

“Dispõe sobre a nomeação de Coordenador 

Atividades e Combate a Doenças 

Epidemiológicas, e da outras providências” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal da cidade de Anhumas, Estado de 

São Paulo, usando de suas atribuições legais; 

 

DECRETA: 

  

Art. 1.º: Fica nomeado em comissão o Sr. 

Rogerio Nagima Imada, Rg. 41.126.387-0, 

para o cargo de Coordenador Atividades e 

Combate a Doenças Epidemiológicas, lotado na 

Saúde Municipal, referência “19-A”, da Tabela 

de Vencimentos e Referências, Anexo I, da Lei 

Municipal n.º 052 de 11 de Maio de 1999, a 

partir de 14 de junho de 2021. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Anhumas, 09 de junho de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


